
UCHWAŁA NR XL/327/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Radzie Wiejskiej Bilche-Zolotetska w Ukrainie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 20, art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz 559) oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy rzeczowej Radzie Wiejskiej Bilche-Zolotetska rejonu Czortkowskiego obwodu 
Tarnopolskiego w postaci przekazania: 

a) pojazdu specjalnego - samochodu pożarniczego FSC Starachowice, model Star 244 wraz ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym 

b) leków i opatrunków 

c) żywności 

d) środki czystości i higieny osobistej 

e) innych produktów (m.in. śpiwory, termosy, koce, ręczniki, karimaty, baterie, odzież) 

2. Wartość pomocy rzeczowej określa się na kwotę 140.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA298697-9825-43B6-B97D-2B4A90796552. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL/327/2022 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W wyniku 
tych zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się tysiące obywateli 
Ukrainy, poszukujący schronienia. Wielu obywateli tego państwa pozostało w swoim kraju, broniąc jego 
wolności i suwerenności. Władze Gminy Kleszczewo zaproponowały udzielenie pomocy Radzie Wiejskiej 
Bilche-Zolotetska, w formie zakupu żywności, środków czystości i higieny osobistej, leków i opatrunków, 
śpiworów, termosów, kocy, ręczników, karimat, baterii i odzieży oraz o przekazania samochodu 
pożarniczego wraz wyposażeniem niezbędnym do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie ich 
gminy. Pomoc rzeczowa została przekazana transportem humanitarnym bezpośrednio władzom Radzie 
Wiejskiej Bilche-Zolotetska. 

Znowelizowane ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa przepisy ustawy o samorządzie gminnym dopuszczają udzielanie 
pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw na podstawie uchwały organu 
stanowiącego gminy, natomiast przepisy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa dają upoważnienie do ponoszenia wydatków na pomoc obywatelom 
Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. Zważywszy na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA298697-9825-43B6-B97D-2B4A90796552. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



